
Ergebnisliste 
2. Spieltag BBS-Seniorenliga

08.05.2022
in Rheinstetten

Ausrichter:                 RKV Abt. Minigolf 
                                           Minigolf Wölfe Rheinstetten 02

Austragungsort:            Miniaturgolfanlage des RKV Solidarität Mörsch e.V. 
                                           Abt. Minigolf / Minigolf Wölfe Rheinstetten 02
                             Am Wasen 3, 76287 Rheinstetten

Turnierleiter:              Andreas Fütterer

Oberschiedsrichter:       Heinz Höferlin, BSV Inzlingen e.V.
Schiedsrichter:        Beate Wolff, BSV 82 Ohlsbach e.V.
                             Frank Gramer, 1. MGC Tuttlingen e.V.

Äußere Bedingungen:      sonnig bei ca. 20 Grad

Besondere Vorkommnisse: MGF Waldshut nicht gestartet

Basisnote:                  101,409

Basisschnitt:               26,784

Rheinstetten, 08.05.2022



Platz Verein Punkte Schläge Schnitt

1. BSV Inzlingen e.V. 16 242 26,889

2. MGF Hilzingen 80 e.V. 14 248 27,556

3. MGC Sulzfeld e.V. 12 264 29,333

4. MC Schriesheim 10 274 30,444

5. Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 8 277 30,778

6. MC Ilvesheim 6 286 31,778

7. 1. MGC Tuttlingen e.V. 4 295 32,778

8. BSV 82 Ohlsbach e.V. 2 338 37,556

9. MGF Waldshut 0 368 40,889

Platz Verein Punkte Schläge Schnitt

1. MGF Hilzingen 80 e.V. 16 290 24,167

2. MC Schriesheim e.V. 14 296 24,667

3. BSV Inzlingen e.V. 12 302 25,167

4. 1. MGC Tuttlingen e.V. 10 309 25,750

5. Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 8 310 25,833

6. MGC Sulzfeld e.V. 6 312 26,000

7. MC Ilvesheim 4 350 29,167

8. BSV 82 Ohlsbach e.V. 2 367 30,583

9. MGF Waldshut 0 397 33,083

Platz Verein Punkte Schläge Schnitt

1. MGF Hilzingen 80 e.V. 30 538 25,619

2. BSV Inzlingen e.V. 28 544 25,905

3. MC Schriesheim e.V. 24 570 27,143 H

4. MGC Sulzfeld e.V. 18 576 27,429

5. Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 16 587 27,952 H

6. 1. MGC Tuttlingen e.V. 14 604 28,762

7. MC Ilvesheim 10 636 30,286

8. BSV 82 Ohlsbach e.V. 4 705 33,571

9. MGF Waldshut 0 765 36,429

Tabellenstand alt:

Tabellenstand heute:

Tabellenstand nach dem 2. Spieltag:



Teamkategorie
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 MGF Hilzingen 80 e.V.
Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 24 24 22 22 92 23,000
Sabine Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 31 23 26 26 106 26,500
Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. 24 26 23 25 98 24,500
Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 26 26 25 28 105 26,250

74 73 70 73 290 24,167 4

2 MC Schriesheim e.V.
Uwe Schmitt MC Schriesheim e.V 28 28 26 27 109 27,250
Ralf Neuwald MC Schriesheim e.V 22 27 30 27 106 26,500
Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V 25 24 23 32 104 26,000
Willi Appel MC Schriesheim e.V 25 25 24 21 95 23,750

72 76 73 75 296 24,667 4

3 BSV Inzlingen e.V.
Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 24 21 26 22 93 23,250
Christian Weigl BSV Inzlingen 1979 e.V. 36 30 23 26 115 28,750
Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 22 26 29 30 107 26,750
Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 28 25 29 30 112 28,000

74 72 78 78 302 25,167 6

4 1. MGC Tuttlingen e.V.
Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. 26 37 33 22 118 29,500
Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. 28 30 26 25 109 27,250
Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 26 24 29 32 111 27,750
Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 31 23 21 29 104 26,000

80 77 76 76 309 25,750 4

5 Minigolf Wölfe Rheinstetten 02
Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 28 27 26 25 106 26,500
Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 30 30 28 24 112 28,000
Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 27 30 28 31 116 29,000
Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 23 24 23 25 95 23,750

78 81 77 74 310 25,833 7

6 MGC Sulzfeld e.V.
Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 29 28 31 27 115 28,750
Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 25 29 36 24 114 28,500
Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24 26 27 27 104 26,000
Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 27 25 25 23 100 25,000

76 79 83 74 312 26,000 9



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
7 MC Ilvesheim

Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 27 32 34 29 122 30,500
Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 33 27 27 29 116 29,000
Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 32 26 28 31 117 29,250
Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. 47 42 29 33 151 37,750

92 85 84 89 350 29,167 8

8 BSV 82 Ohlsbach e.V.
Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 29 30 31 25 115 28,750
Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 46 37 29 32 144 36,000
Martin Nuri-Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. 30 30 31 28 119 29,750
Franz Schneider BSV 82 Ohlsbach e.V. 41 33 45 30 149 37,250

100 93 91 83 367 30,583 17



Einzel
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. GER-26534 24 24 22 22 23,000 2 92
2 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. GER-27994 24 21 26 22 23,250 5 93
3 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-35795 23 24 23 25 23,750 2 95
4 Willi Appel MC Schriesheim e.V GER-45054 25 25 24 21 23,750 4 95
5 Peter Müller MC Schriesheim e.V GER-40622 22 26 26 22 24,000 4 96
6 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. GER-26539 24 26 23 25 24,500 3 98
7 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. GER-30400 27 25 25 23 25,000 4 100
8 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. GER-24727 24 26 27 27 26,000 3 104
9 Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V GER-67557 25 24 23 32 26,000 9 104

10 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-29752 31 23 21 29 26,000 10 104
11 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. GER-25894 26 26 25 28 26,250 3 105
12 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-4859 28 27 26 25 26,500 3 106
13 Ralf Neuwald MC Schriesheim e.V GER-28030 22 27 30 27 26,500 8 106
13 Sabine Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. GER-26302 31 23 26 26 26,500 8 106
15 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. GER-31332 22 26 29 30 26,750 8 107
16 Uwe Schmitt MC Schriesheim e.V GER-33891 28 28 26 27 27,250 2 109
17 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-48006 28 30 26 25 27,250 5 109
18 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-34359 26 24 29 32 27,750 8 111
19 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. GER-37371 28 25 29 30 28,000 5 112
20 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-66327 30 30 28 24 28,000 6 112
21 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. GER-40559 25 29 36 24 28,500 12 114
22 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. GER-22832 29 28 31 27 28,750 4 115
23 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-548 29 30 31 25 28,750 6 115
24 Christian Weigl BSV Inzlingen 1979 e.V. GER-41248 36 30 23 26 28,750 13 115
25 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-35793 27 30 28 31 29,000 4 116
26 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. GER-43368 33 27 27 29 29,000 6 116
27 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. GER-40617 32 26 28 31 29,250 6 117
28 Wolfram Jäck MGF Hilzingen 80 e.V. GER-34687 33 35 23 26 29,250 12 117
29 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-18146 27 29 30 32 29,500 5 118
30 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-27189 26 37 33 22 29,500 15 118
31 Martin Nuri-Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-43054 30 30 31 28 29,750 3 119
32 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. GER-35267 27 32 34 29 30,500 7 122
33 Katja Kling 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-67489 38 36 29 38 35,250 9 141
34 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-20690 46 37 29 32 36,000 17 144
35 Franz Schneider BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-66818 41 33 45 30 37,250 15 149
36 Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. GER-46684 47 42 29 33 37,750 18 151



Bahnenstatistik Mannschaften
Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Pyramiden 59 34 3 0 0 0 0 1,417
2 Salto 39 53 4 0 0 0 0 1,635
3 Hochplateau 79 14 3 0 0 0 0 1,208
4 Mittelhügel 68 20 5 1 0 2 0 1,448
5 Passagen 56 31 8 1 0 0 0 1,521
6 Winkel 73 23 0 0 0 0 0 1,240
7 Mausefalle 30 43 13 2 6 2 0 2,135
8 Vulkan 80 12 2 2 0 0 0 1,229
9 Doppelwelle 45 51 0 0 0 0 0 1,531

10 Raute 60 34 2 0 0 0 0 1,396
11 Sandkasten 87 7 1 1 0 0 0 1,125
12 Geradschlag mit Hindernis 53 30 13 0 0 0 0 1,583
13 Brücke 66 30 0 0 0 0 0 1,313
14 Niere 65 27 4 0 0 0 0 1,365
15 Liegende Schleife 75 17 4 0 0 0 0 1,260
16 Labby 63 17 13 2 1 0 0 1,552
17 Rohrhügel 55 23 8 6 2 1 1 1,792
18 Blitz 42 46 6 2 0 0 0 1,667




